
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “A. LABRIOLA” 
Codice meccanografico: RMPS 010004 - Codice Fiscale: 80222130587 

Via Capo Sperone 50 - 00122 Roma 
www.liceolabriola.it - rmps010004@istruzione.it - 06.121.128.005 

 

1 

 

D.D.284        Roma, 11/08/2023 

Agli Enti/Associazioni   

Interessate 

All’Albo Istituto 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

RILEVATO che nell’anno scolastico 2023-2024 frequenteranno questo Istituto alunni 

con esigenza di assistenza specialistica sensoriale; 

VISTE le linee di indirizzo per la realizzazione dell’integrazione scolastica degli 

alunni con disabilità sensoriale a.s. 2023-2024 pubblicate dalla Regione 

Lazio con D.D. G07784 del 06/06/2023 in attuazione di quanto previsto al 

punto 2.1 A Casistica di Conferma d’Ufficio del servizio da parte della 

Regione Lazio; 

CONSIDERATO che con nota prot. 0892206 dell’08/08/2023  la Regione Lazio ha comunicato che 

sono state assegnate a questa Istituzione Scolastica risorse finanziarie pari ad € 

€.9669,66 per complessive 429 ore; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di indire un avviso pubblico per l’individuazione degli operatori economici a cui  affidare il 

servizio di assistenza specialistica per l’integrazione degli alunni con disabilità sensoriale 

che frequenteranno il Liceo Scientifico Statale “Antonio Labriola” nell’a.s. 2023-2024; 

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato ad accredito avvenuto da parte della Regione 

Lazio, Direzione Regionale Istruzione, Formazione e  Politiche per l’Occupazione GR 59/09 

Area Attuazione  del PNRR e Tutela della Fragilità qualora l’Ente aggiudicatario abbia 

consegnato la documentazione prevista e richiesta dalla Regione Lazio e dal Liceo 

Scientifico Statale “Antonio Labriola”. 

 

Il Dirigente Scolastico 

     Prof.ssa Margherita Rauccio 


		2023-08-17T16:37:01+0000
	RAUCCIO MARGHERITA




